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صفحه 2

»آرمان ملی« اصلاح قانون انتخابات در دقیقه 90 را بررسی می  کند

سال آخر    و  داستان   تکراری  تغییر قانون
    جای احزاب، در قانون انتخابات همچنان خالی است

    دبیرکل حزب سبز: نقش احزاب در قانون انتخابات کم رنگ   خواهد شد

اصلاح قانون انتخابات

معاون پارلمانی رئیس جمهور: 
با روحیه کار جمعی برای تحقق اهداف دولت مردمی اقدام کنیم

ضرغامی: 
نامزد انتخابات نمی شوم

  مصطفی پورمحمدی،  در زمانی که وزیر کشور محمود احمدی نژاد بود اعلام 
کرد که قانون انتخابات دارای نقص هایی است و از این منظر باید اصلاح شود. 
بعدها مجمع تشخیص مصلحت نظام سیاســت های کلی انتخابات را به رشته 
تحریر درآورد و این سیاست ها ابلاغ شد. قرار براین بود قانون انتخابات بر اساس 
این سیاست ها اصلاح شود اما به جایی نرسید در نتیجه مجالس متعدد تشکیل 
شد. در نهایت نیز در سال های اخیر نظام سیاسی کشور یکدست شد و شرایط 
کنونی پدید آمد و بسیاری از وضعیت اقتصادی گله دارند. از این جهت و برای 
عبور از این شرایط باید به سمت اصلاح سیاست های انتخاباتی حرکت کرد. در 
شــرایط کنونی اقداماتی که مجلس در نظر دارد از جمله افزایش زمان بررسی 
صلاحیت انتخابات و ثبت نام الکترونیک در انتخابات مطلوب نظر مردم نیست.  

امروز باید شرایط به گونه ای تغییرکند که همه انگیزه برای حضور در انتخابات 
داشته باشند. زمانی که برخی ســلایق در انتخابات کنارگذاشته  شود مساله 
انتخابات دیگر برای مردم از اهمیت برخوردار نمی شود. باید به گونه ای شرایط را 
تغییر داد که مردم تشویق به حضور در انتخابات شوند. شرایط فعلی که برگرفته 
از عملکرد دولت و مجلس است، به علت آن است که نهادهای نظارتی عملا اجازه 
ورود برخی سلایق به عرصه انتخابات را ندادند. برخی از مجلسی ها در حوادث 
اخیر نشــان دادند ارتباط قوی  با واقعیت های عمومــی جامعه و فضای عرصه 
سیاسی ندارند. نمایندگان مجلس گفتمان امام)ره( در مورد شیوه حکومت و 
جایگاه مردم را در نظر بگیرند. از این منظر اقدامات مجلس در جهت اصلاح قانون 
انتخابات غیرموثر است. نمایندگان باید در جهت تقویت جایگاه مردمی مجلس 
قوانینی را به تصویب برسانند و نقش احزاب را در این زمینه با تصویب قانون در 
انتخابات پررنگ کنند. در دنیا احزاب هستند که انتخابات را پررنگ می کنند و 
فضای سیاسی جامعه توسط احزاب گرم تر می شود. از این جهت مجلس محترم 

باید در جهت تقویت نقش احزاب در انتخابات اقدام کند.  

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور در بیست و دومین نشست شورای 
معاونان امور مجلس وزارتخانه ها و سازمان های دولتی به میزبانی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، اراده دولت برای تعامل حداکثری و نزدیک با مجلس شورای 
اسلامی را مورد تاکید قرار داد و گفت: رئیس جمهور از معاونان پارلمانی انتظار 
دارند که حضور فعال و موثری در انجام وظایف خود و تعامل با نمایندگان و پاسخ 
به سوالات و تذکرات آنان داشته باشند.  سید محمد حسینی گفت: حضور فعال 
معاونان در تعامل با تک تک نمایندگان مجلس و ارائه توضیح، رسیدگی و پاسخ 
به سوالات و تذکراتی که از سوی آنان مطرح می شود، ضمن نشان دادن حسن 
نیت، باعث می شود که دشــمنان و بدخواهان نظام اسلامی نتوانند از مواردی 
که بعضاً ناقص بیان شده، سوءاستفاده کرده و دست به سیاه نمایی بزنند. وی 
ایجاد و تقویت روحیه کار جمعی برای سازماندهی یک تیم منسجم و همدل 
از معاونان پارلمانی دســتگاه ها را اقدامی ضروری دانست و گفت: از آغاز دولت 
سیزدهم تاکنون ۲۲ نشست با حضور معاونان پارلمانی وزارتخانه ها داشته ایم که 
در طول دوران معاونت پارلمانی بی سابقه است و آثار مثبت خود را داشته است 
اما زمانی می توان نتیجه قابل توجهی گرفت که با روحیه کار جمعی درآمیزد و 
در قالب یک تیم برای پیشبرد ماموریت های خود و تحقق اهداف دولت مردمی 
اقدام کنیم. معاون رئیس جمهور با تاکید بر اینکه قابل قبول نیســت معاونان 
پارلمانی به صورت انفرادی در موضوعات مهمی مانند اســتیضاح اقدام کنند، 
تصریح کرد: اقدامات هر معاون پارلمانــی فراتر از موفقیت یا ناکامی وزارتخانه 
متبوعش به عنوان دولت مطرح می شود، از این جهت علاوه بر وظایف سازمانی 
که هر یک از پارلمانی ها با جدیت دنبــال می کنند یک وظیفه عام نیز در قبال 

دولت و سایر وزارتخانه ها دارند. حسینی با اشاره به مطرح شدن استیضاح وزیر 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی اظهار داشت:  لازم است با تبیین و تشریح 
دستاوردهای این وزارتخانه از جمله موفقیت بزرگ در کنترل کرونا که هنوز در 
کشورهایی چون ژاپن و آمریکا قربانی می گیرد، ابهامات و سوالات نمایندگان 
و به ویژه استیضاح کنندگان را پاسخ و توضیح دهیم. معاون رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فرارسیدن ایام ا... دهه فجر اظهار داشت: 
امام راحل این آیه کریمه )ولقد ارسلنا موسی بایاتنا أن أخرج قومک من الظلمات 
الی النور( را که در ظاهر خطاب به حضرت موسی است اما در واقع مخاطبش 
همه مصلحان و عالمان در طول تاریخ است، عینیت بخشید و جامعه ایرانی را 
از ظلمت استبداد، انحطاط و وابستگی به ســمت نور عزت، استقلال و آزادی 
هدایت کرد و امروز بخش دوم آیه یعنی و ذکرهم بایام ا... إن فی ذلک لایات لکل 
صبار شکور« خطاب به ماست که یادآور یوم ا... ۱۲ و ۲۲ بهمن و دستاوردهای 
نظام اسلامی باشیم، به ویژه امســال که چندی قبل شاهد توطئه دشمنان در 
به آشوب کشیدن کشور بودیم، ضرورت دارد برنامه های دهه فجر باشکوه تر از 
گذشته برگزار شود از جمله لازم است وزارتخانه ها گزارش جامعی از فعالیت ها 
و دســتاوردهای خود در طول یک سال و نیم گذشــته به مردم ارائه دهند تا 
فضاســازی های معاندان در ناامید کردن مردم خنثی شود و مردم با دلگرمی 
بیشتر در صحنه های سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی برای پیشرفت 
کشور مشارکت نمایند. وی گفت: با توجه به تعامل و ارتباط نزدیک نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با اقشار مختلف مردم، گزارش وزارتخانه ها در اختیار 

نمایندگان نیز قرار گیرد تا در جهاد تبیین به آمار دقیق استناد نمایند. 

آرمان ملی: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و عضو کابینه 
دولت سیزدهم اخیرا در جریان مباحثه با یک نماینده مجلس و انتشار ویدئویی 
از زنان دف نواز و اظهارات او در حیاط هیات دولت مبنی بر این که »دیگر 
نمی شود آنقدر سختگیری کرد و من به آن آقایی که اشکال می گیرد و رفتارها 
و برخوردهای تند می کند می گویم که نگاه نکند.« با حاشیه هایی مواجه شد. او 
حالا مطلبی را در فضای مجازی با عنوان »جهاد تبیین« منتشر کرده که در آن 
با این یادآوری که به شبهات و ابهامات مطرح شده در فضای رسانه ای پاسخ داده 
است، نوشت: »نیمه شب گذشته پس از سفر طولانی به »داراب« و »فسا«، زمانی 
که به تهران بازگشتم، احساس کردم نوشتن این چند جمله ضروری است. بیان 

این دیدگاه ها برای میراث فرهنگی ناملموس و توسعه  گردشگری به شدت لازم و 
مرتبط است.« ضرغامی همچنین پس از آن که برخی اظهاراتش را برای »جذب 
قشر خاکستری جامعه« تعبیر کردند،   متنی را در فضای مجازی منتشر کرد و 
نوشت: »در جذب قشر خاکستری باید بگویم که من خودم جزو قشر خاکستری 
هستم و به آن افتخار می کنم ملت از این رنگ بندی ها خیری ندیده است! در 
مورد انتخابات بدانید که اجمالاً ریاست جمهوری در ایران دو دوره ای است؛ در 
سال ۸۰۴۱ من هفتاد سال دارم و مناسب این مسئولیت نیستم.« پیش تر نیز 
برخی اظهارات ضرغامی درباره امر به معروف، حجاب و زنان، فیلترینگ اینترنت 

و دسترسی آزاد به فضای مجازی، حاشیه ساز شده بود. 

طرحی که به جمع بندی نرسید 

صفحات 6و7

مهدی مطهرنیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 برجام در بحران شدیدی 
قرار گرفته است 

   آمریکا گمان می کرد با ایران برجام های دیگری را امضا خواهد کرد   

 »آرمان ملی« به بررسی عوامل تاثیرگذار در کاهش تلفات و خسارت حوادث طبیعی 
مانند زلزله می پردازد؛ 

»زلزله« در ساخت و ساز  بی نظارت!
    در حالی که بیش از 5 ماه است که شورای انتظامی نظام مهندسی رسماً تعطیل است 

    فرصتی برای عملی شدن ممانعت از تخلفات در حوزه ساخت و سازها 
   به منظور ارتقای سطح ایمنی ساختمان ها باقی نمی گذارد

»آرمان ملی« جزئیات حمله ناموفق ریزپرنده ها به یک مرکز نظامی در اصفهان را بررسی می کند

حمله کور به یک مرکز نظامی
    وزارت دفاع :   ریزپرنده ها در تله های پدافندی گرفتار شدند      

یکی از طرح هایی کــه گویا در مجلــس اخیرا در حال بررســی بود و 
بازتاب هایی داشــت موضوع تکرار ماده 5۱۲ قانون مجازات اسلامی است. 
اگرچه آقای غضنفرآبادی در این خصوص عنوان کرده اند که طرح مذکور 
در کمیسیون قضائی مجلس به جمع بندی نهایی نرسیده است و سیدنظام 
موسوی،  سخنگوی هیات رئیسه مجلس درباره طرح »مجازات اظهارنظر 
افراد مشهور پیش از مقامات رسمی« گفت: این طرح حتی برای بررسی به 
کمیسیون مربوط هم ارجاع نشده است.  اما در این رابطه چند نکته وجود 
دارد: اول اینکه ببینیم سیاســت کیفری بر این بوده که عناوین مجرمانه 
کاهش پیدا کند و در غیر اینصورت ما با آمار زندانیان بالا روبه رو می شویم. 
ثانیا، بحث ضرورتی است که در مجلس احساس شده و ضرورت داشته این 
طرح مطرح شود، بایستی دید که ضرورت در کجا و به چه علت است که لازم 
بوده این طرح مطرح شود. مطابق ماده5۱۲ هرکس مردم را به قصد برهم 
زدن امنیت کشور به جنگ و کشتار با یکدیگر، اغوا یا تحریک کند صرفنظر 
از اینکه موجب قتل یا غارت بشود یا نشود، به یک سال تا پنج سال حبس 
محکوم می شود. تبصره ذیل همین ماده هم اشــعار می دارد که اشخاص 
مذکور به استناد این ماده علاوه بر مجازات های مذکور به مدت پنج تا ۱۰ 
ســال به محکومیت از حقوق اجتماعی و ممنوعیت از شغل و حرفه ای که 
منجر به شهرت آنها شده است، محکوم می شوند. سال هاست که حقوقدانان 
و اندیشمندان عرصه کیفری درخصوص حجم بالای جرم انگاری در قوانین 
کیفری ما انتقاداتی داشته اند که بعضا نیز مسئولین مربوطه تلویحا پاره ای از 
قوانین آن را مورد تایید قرار داده اند. مساله اینکه با افزایش عناوین مجرمانه 
طبعا تعداد محبوســین و زندانیان بیشتر خواهد شــد و مشکلاتی که در 
نگهداری زندانیان هســت به همراه آموزش یا نگهداری یا بهداشت آنان با 
توجه به امکانات مقدور نیست، درواقع به این قضیه پی برده شده که بایستی 
عناوین مجرمانه کاهش پیدا کند و در نتیجه سطح آمار زندانیان پایین بیاید. 
اگرچه صراحتا در این طرح مخاطبین مشخص نیستند اما به نظر می رسد 
منظور افرادی هستند که مشهور و پرطرفدار هستند و مطالب آنها در قالب 
مقاله، نقد، گفت وگو و مصاحبه مورد توجه عامه قرار می گیرد. نکته دیگر 
اینکه باید ببینیم مسئولینی که نسبت به مواضع اعلام نظر می کنند، چه 
کســانی هســتند و چگونه افراد باید بدانند که این مسئولین در خصوص 
مساله ای که اتفاق افتاده و ظاهر امر هم واقعیت دارد و لازم است که آگاهی 
و انذار بدهند. یکی از وظایف مطبوعات مطابق قانون مطبوعات آگاهی دادن 
به مردم و البته مسائلی است که اتفاق می افتد و چه بسا اگر مسائلی اتفاق 
می افتد منطبق با واقعیت باشد. چراکه در غیراینصورت اگر تحلیل یا مطلب 
یا مقاله ای از سوی فردی که مخاطب زیادی دارد، مطرح بشود چنانچه مبنا 
و ریشه کذب داشــته باشــد، در قانون به عنوان مجازات تحت عنوان نشر 
اکاذیب می تواند مورد تعقیب قرار بگیرد. در همیــن رابطه ما مواد 5۱۲ و 
همین طور 69۸ را در قانون مجازات اسلامی داریم. درواقع در قانون مجازات 
اسلامی مواد متعددی داریم که با اشخاصی که نشر اکاذیب می کنند یا به 
تحریک و اغوای افراد می پردازند، برخورد می شود بنابراین نیازی به اینگونه 
طرح ها احساس نمی شود. مطلب دیگر اینکه ممکن است حادثه ای اتفاق 
بیفتد و هیچ مقام مسئولی در این رابطه اظهارنظر نکند و یا اینکه این فرض 
را درنظر بگیریم که مقام مسئول هم اظهارنظر کرد و چه بسا اظهارنظر این 
مقام مسئول با سیاست کلی حاکمیت مطابقت نداشت سوال این است که 
در اینجا چگونه می توان برخورد کرد. بنابراین به نظر می رسد نمایندگان 
محترم مجلس باید دقت و وسواس زیادی در تصویب قوانین داشته باشند و 
قوانینی را وضع کنند که اولا ضرورت داشته باشد و ثانیا مفید به حال مردم 

باشد، ثالثا از سوی مردم مورد تمکین و احترام قرار بگیرد. 

عبدالصمدخرمشاهی
وکیلپایهیکدادگستری

محمودمیرلوحی
فعالسیاسیاصلاحطلب

ریزپرنده های اسرائیل و عقاب های تیزبین ایران

حمله ریزپرنده های آمریکایی-  اسرائیلی به یک مجتمع کارگاهی 
وزارت دفاع در حاشیه شهر اصفهان با هوشیاری نیروهای جان برکف 
پدافند هوایی با شکست مواجه شــد و به این ترتیب توطئه مشترک 
آمریکایی-  صهیونیســتی برای تخریب این مجموعــه ناکام ماند. از 
آنجا که رژیم صهیونیستی اخیرا با یک سلسله ناکامی هایی در حوزه 
امنیتی و نظامی در اراضی اشــغالی مواجه شــد لذا تلاش دارد تا از 
رهگذر برون سپاری بحران های داخلی از بن بست های امنیتی ونظامی 
موجود خارج شود. حملات شــهادت طلبانه اخیر جوانان فلسطینی 
علیه نیروهای تجاوزگر ارتش رژیم صهیونیســتی در قدس شــرقی 
که به کشته وزخمی شدن دهها اســرائیلی منجر شد، از وجود یک 
شــکاف امنیتی و نظامی عمیق در پیکره اطلاعاتی این رژِیم حکایت 
دارد. تاکتیک جدیــد مبارزاتی جنبش های مبارز فلســطینی از فاز 
تقابل جمعی با رژِیم صهیونیســتی به سمت عملیات شهادت طلبانه 
انفرادی تغییر یافته و این امرتاثیر روانی بالایی بر روحیه ســربازان 
اسرائیلی خواهد داشت. گفته می شود هزاران جوان فلسطینی پس از 
یک سلسله آموزش های انفرادی آمادگی خود را برای انجام عملیات 
شهادت طلبانه در راســتای تقابل با تجاوزات مکرر صهیونیست های 
افراطی علیه مســجدالاقصی، اعلام کرده اند. ایــن گونه عملیات ها 
برای فلســطینیان هزینه های کمتری به دنبال دارد اما تاثیر روانی 
آن بر جامعه صهیونیســت های افراطی و ماجراجو بسیار بالاست. از 
این رو رژِیم صهیونیســتی برای انتقال این بحران به خارج از اراضی 
اشغالی دست به ماجراجویی جدیدی زده وبا کمک آمریکا تلاش کرد 
تا با استفاده ازآخرین فناوری های حوزه نظامی وامنیتی به تاسیسات 
نظامی و راهبردی ایران آســیب وارد کند. عملیات اخیر آمریکایی -  
اسرائیلی علیه مجتمع کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان از دو زاویه قابل 
تجزیه وتحلیل است. نگاه اول این است که آمریکا و رژیِم صهیونیستی 
با به کارگیری آخرین فناوری عملیاتی استفاده از ریزپرنده ها عملا در 
حوزه جنگ الکترونیکی به تقابل جدی با ایران پرداخته زیرا شکست 
آمریکا و هم پیمانان این کشــور در حوادث اخیرایــران هزینه های 
حیثیتی بالایی برای غرب به دنبال داشــته است. شرکت ۴7 کشور 
جهان با محوریت آمریکا و۲6۰ شــبکه ماهــواره ای برای ضربه زدن 
به جمهوری اســلامی در حوادث اخیر وعبور هوشمندانه ملت ایران 
از بحران جنگ ترکیبی نشــان داد که ایران از قوام و پایداری بسیار 
بالایی برای عبور از بحران های نفس گیر برخوردار است. نگاه دوم این 
است که به رغم پیچیدگی های موجود در ریزپرنده ها و توان این نوع 
پهپادهای ریز و رادارگریز، پدافند هوشیار و چشمان عقاب گونه عوامل 
دفاع هوایی ایران، طرح مشترک آمریکایی-  صهیونیستی را با ناکامی 
مواجه ساخت. سفر اخیر رئیس سازمان سیا به اراضی اشغالی و مانور 
مشترک ارتش های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای نفوذ تخریبی به 
زیرساختارهای هسته ای و نظامی ایران در چارچوب طرح مشترک 
اسرائیل وآمریکا برای تقابل الکترونیکی اما غیرتهاجمی با ایران، قرار 
دارد. لذا سرنگونی این ریزپرنده ها که از دقت بالایی برای عبور از رادارها 
برخوردار هستند نشان داد که هوشیاری اطلاعاتی جمهوری اسلامی 
و توان پدافندی ایران برای تقابل با این نوع ریزپرنده ها بسیار بالاست. 
نیروهای مسلح سرافراز و هوشیار ایران ثابت کردند که برای دفاع از 
دستاوردهای ملت ایران از جان مایه می گذارند و حادثه اخیر مجتمع 
وزارت دفاع در اصفهان پیروزی درخشان دیگری برای ایران در حوزه 

جنگ الکترونیکی تلقی می شود. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرسیاسی

صفحه 2

آرمان ملی: »در شرایط کنونی برجام در وضعیت بحرانی شدیدی 
قرار گرفته است. بحران ها دارای چهار مرحله تولد، شکوفایی، فروکش 
و پیامدها هستند.  مرحله تولد بحران برجام در زمانی پیش آمد که 
برجام به جای آنکه برنامه جامع اقدام مشترک باشد به برنامه ای 

برای محدود کردن برنامه هسته ای ...

وزیر امور خارجه: 

 اتحادیه اروپا 
 فهمید  با آتش  
 نمی توان 
بازی کرد

صفحه 9

لرزه   بر جان مردم خوی
سهکشتهو973مصدومبراساسآخرینآمار

دمایهوایمنفیوشروعبارشبرفباعثشدمردمخویوشهرهایاطراف
شبسردیراسپریکنند


